
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 28/04/2017                                ANO: VII Nº: 1585 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

Sumário 1 

DECRETO Nº 5027/2017 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 2 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

03/2017   ........................................................... 2 
DESPACHO – LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO Nº 30/2017 ....................................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2017........ 2 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2017........ 3 
 

 

DECRETO Nº 5027/2017 
 
 
 
   

DECRETO Nº 5027/2017, 28 de abril de 2017. 
 
 
 
 

DISPÕE SOBRE O PREÇO MÉDIO 
POR CONSULTA PARA PROCESSO 
DE CREDENCIAMENTO DE 
PESSOA JURÍDICA VISANDO 
CONTRATAÇÃO DE CLÍNICO 
GERAL PARA ATENDER A 
DEMANDA DO MUNICÍPIO NA 
ATENÇÃO PRIMÁRIA, E DA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

 
Considerando que a saúde é um direito fundamental e social, 

e dever do Estado garantir mediante políticas públicas, 
proporcionando acesso universal e igualitário às ações e 
serviços para sua promoção, tutelados pela Constituição 
Federal, nos seus artigos 6º e 196 da Constituição Federal, e; 
 
Considerando a Lei Federal nº 8.080/1990, que dispõe sobre 
as condições para a promoção, proteção e recuperação da 
saúde, a organização e o funcionamento dos serviços 
correspondentes, que coloca a saúde como sendo um direito 
fundamental do ser humano, devendo ser prestada de forma 
conjunta por órgãos e instituições públicas federais, estaduais 
e municipais, e; 

Considerando o inciso I do artigo 7º, artigo 193 e seguintes da 
Lei Orgânica do Município de Céu Azul, e; 
 
 
Considerando a Resolução nº 010/2017, de 27 de abril de 
2017, do Conselho Municipal de Saúde de Céu Azul/Pr., que 
aprovou o valor médio por consulta para Clínico Geral. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado de Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, e o que lhe confere o inciso 
IX do Artigo nº 106, da Lei Orgânica do Município de Céu Azul, 
 

 
DECRETA: 

 
 
Art. 1° Fica estabelecido o valor médio por consulta para 

Clínico Geral, visando promover o Credenciamento de Pessoa 
Jurídica para prestar serviços técnicos profissionais na área de 
saúde/serviços médicos, para realização de consultas junto as 
Unidades de Saúde do Município de Céu Azul, para atender a 
demanda na atenção primária, aprovada pelo Conselho 
Municipal de Saúde, conforme Resolução nº 010/2017. 
 
 
Art. 2° O preço a ser pago por consulta para Clínico Geral será 

de R$ 16,00 (dezesseis reais). 
 
 
Parágrafo Único: O preço estipulado no caput deste artigo 

não obriga a contratação pela Administração, quando 
constatado preços mais vantajosos à Administração. 
 
 
Art. 3º A contratação será pelo processo de Credenciamento 

de Pessoa Jurídica, em consonância com a Lei Federal nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 
123/2006 e Lei Estadual nº 15.608/07, de 16 de Agosto de 
2007. 
 
 
Art. 4º Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
Gabinete do Prefeito, Município de Céu Azul, em 28 de abril de 

2017. 
 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 28/04/2017                                ANO: VII Nº: 1585 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

LICITAÇÕES 
 
 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
03/2017 

 
 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
 
 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2017–M.C.A. 
 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA para prestar 
serviços técnicos profissionais, na área da saúde/serviços 
médicos, para a execução de consultas em clínica geral, 
junto as unidades de saúde do Município de Céu Azul 

 
 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 
09:00 horas do dia 17 de maio de 2017, na sede da 

Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
Chamamento Público objetivando o CREDENCIAMENTO DE 
PESSOA JURÍDICA para  prestar serviços técnicos 
profissionais, na área da saúde/serviços médicos, para a 
execução de consultas em clínica geral, junto as unidades 
de saúde do Município de Céu Azul, conforme quantitativos e 

especificações constantes do Edital e seus anexos.  
 

A documentação completa poderá ser obtida 
diretamente no site de internet da Prefeitura 
(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se 
encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone 
(45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 
     

Céu Azul, 28 de abril de 2017. 
 
 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

 
 

DESPACHO – LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO Nº 30/2017 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 
DESPACHO DO EXECUTIVO 

 

            Conforme constante na Ata nº. 38/2017, da Comissão 
de Licitação na sessão pública, referente ao Pregão nº. 
30/2017, sob o processo nº. 134/2017, que trata da a 
contratação de empresa para fornecimento de software 
para o laboratório de análises clínicas do Centro de 
Especialidades, onde ficou constatado que nenhuma empresa 

protocolou envelopes para a referida Licitação, tornando-se 
assim “DESERTA”. 

            Em virtude da licitação ter sido “Deserta” e tendo em 
vista que foram cumpridas as exigências contidas na Lei 
8666/93 e alterações posteriores, autorizo o arquivamento do 
presente processo licitatório. 

            Diante a necessidade da realização do objeto desta 
licitação. A Secretaria de Saúde Municipal, deverá analisar a 
causa de ter ficado Deserta a referida Licitação e promover 
caso necessite os ajustes para repetição do processo junto ao 
Depto de Compras e Licitações com a elaboração de novo 
processo licitatório.  
  Paço Municipal, aos 27 de abril de 2017. 
 
      

       GERMANO BONAMIGO 
  Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2017 
 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 19/2017 de 27/04/2017 – Ref. 
Tomada de Preços nº. 1/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CONSTRUTORA IRMÃOS GODOY LTDA - 
ME 
OBJETO: Execução de obra de implantação de pavimentação 
poliédrica nas seguintes vias: Rua São Luis, Rua Belo 
Horizonte, Travessa Dos Eucaliptos, Av. Iguaçu e Travessa 
Dos Sabiás conforme projetos. 
VALOR: R$ 258.345,43  (duzentos e cinquenta e oito mil 

trezentos e quarenta e cinco reais e 
quarenta e três centavos) 

PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2017 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449051020200 2619 RUAS, LOGRADOUROS E 
ESTRADAS RURAIS 

449051020200 2620 RUAS, LOGRADOUROS E 
ESTRADAS RURAIS 

449051020200 2621 RUAS, LOGRADOUROS E 
ESTRADAS RURAIS 

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e APARECIDO 
ELEMAR GODOY 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 28/04/2017                                ANO: VII Nº: 1585 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2017 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 20/2017 de 27/04/2017 – Ref. Pregão 
nº. 28/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): MATCÉU MONITORAMENTO 
ELETRÔNICO LTDA - ME 
OBJETO: contratação de empresa especializada para 
fornecimento de equipamentos, instalação de câmeras de 
segurança, sistema de alarme e monitoramento tático móvel 
para as instalações  da Secretaria de Meio Ambiente,  
Recursos Hídricos, Agricultura e Viveiro Municipal, localizados 
no Bosque Municipal Geraldo Batista Chaves, fornecimento de 
equipamentos, instalação de sistema de alarme e 
monitoramento com tático móvel, para o Parque de Exposições 
Emilio Henrique Gomes e para o Centro de Integração 
Esportiva e Social de Céu Azul  - CIESCA 
VALOR: R$ 25.250,00  (vinte e cinco mil duzentos e cinqüenta 

reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 26/04/2018 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339030280000 1729 MATERIAL DE PROTEÇÃO E 
SEGURANÇA 

339039160000 1744 MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS 

339039779900 1760 VIGILÂNCIA DEMAIS SETORES 
DA ADMINISTRAÇÃO 

339030280000 2070 MATERIAL DE PROTEÇÃO E 
SEGURANÇA 

339039160000 2084 MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS 

339039779900 2100 VIGILÂNCIA DEMAIS SETORES 
DA ADMINISTRAÇÃO 

339030280000 2327 MATERIAL DE PROTEÇÃO E 
SEGURANÇA 

339039160000 2338 MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS 

339039779900 2350 VIGILÂNCIA DEMAIS SETORES 
DA ADMINISTRAÇÃO 

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e MAURO SÉRGIO 
MEOTTI 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

